

## Orientering om aftaler med Kolindsund Pumpelag

22/10701 Åben Sag

### Sagsgang

MTU

### Sagsfremstilling

I forlængelse af Kolindsund Pumpelags ansøgning om tilskud til renovering af bro, som blev behandlet på Miljø- og Teknikudvalget den 14. november, gives her en orientering om de gældende overenskomster mellem Kolindsund Pumpelag og Norddjurs Kommune.

### Baggrund

Kolindsund Pumpelag er i henhold til lovgivningen og vedtægter forpligtet til at vedligeholde de private fællesveje og broer inden for pumpelagets område. Dette gælder også for nogle tilkørselsveje, broer samt broerne Kobroen ved Kobrovej og Enslevgårdsbro ved Enslevgård.

### Overenskomster

Kommunen har i 1989 indgået en overenskomst med Kolindsund Pumpelag, hvor kommunen forpligter sig til at vedligeholde kørebanen på den private fællesvej Næsgårdvej og den del af Dalsgårdevej, der har status som privat fællesvej inden for pumpelagets ansvarsområde.

Forpligtelsen gælder også vintervedligeholdelse. Kommunen bruger anslået 0,040 mio. kr. årligt til denne vedligeholdelse. Kolindsund Pumpelag har som modydelse forpligtet sig til at lade offentligheden færdes på vejene og broerne i Kolindsund. Broerne på de to private fællesveje er ikke omfattet af kommunens vedligeholdelsesforpligtigelse.

Kommunen har i 1996 indgået et tillæg til ovennævnte overenskomst, hvor kommunen har forpligtet sig til at forestå vedligeholdelsen af Kobroen ved Kobrovej og Enslevgårds Bro ved Enslevgård. Kolindsund Pumpelag har som modydelse forpligtet sig til at sætte de to broer i stand inklusiv rækværk, inden kommunen overtog vedligeholdelsesforpligtigelsen. Ifølge tillægget til overenskomsten, har spørgsmålet været forelagt det kommunale tilsyn, der har udtalt, at overenskomsten ikke kræver samtykke fra tilsynsmyndigheden, da der er tale om ”en gensidigt bebyrdende retshandel, hvor ydelserne fra kommunen står i rimeligt forhold til modydelse”.

Kolindsund Pumpelag og Norddjurs Kommune har desuden i 1990 indgået en overenskomst, hvor den regionale cykelrute 20 anvender en række private fællesveje inden for Kolindsund Pumpelag. Kommunen deltager derfor i vedligeholdelsen af disse veje med en udgift for kommunen på ca. 0,025 mio. kr. Kolindsund Pumpelag har forpligtet sig til, at vejene vedligeholdes i sommerhalvåret, så de kan cykles på.

Kort over drift af veje og stier i Kolindsund og overenskomster er vedlagt.

### Oversigt

1989	Kommunen vedligeholder Næsgårdvej og Dalsgårdevej.	Pumpelaget giver offentligheden lov til at færdes på alle private fællesveje i Kolindsund.
1996	Kommunen vedligeholder fremover Kobroen og Enslevgård Bro.	Pumpelaget foretager hovedstandsættelse af Kobroen og Enslevgård Bro. Enslevgård Bro istandsættes, så rækværk egner sig til støtte for lystfiskere.
1990	Kommunen giver et økonomiske tilskud til vedligeholdelse af de veje, der indgår i den regionale cykelrute nr. 20.	Pumpelaget forpligtiger sig til at vedligeholde ruten, så den i sommerhalvåret er farbar for fericyklister. I den øvrige del af året må cyklisterne benyttes vejen.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Ingen væsentlig sammenhæng.

### **Økonomiske konsekvenser**

Ingen økonomiske konsekvenser.

### **Indstilling**

Vej- og ejendomschefen indstiller, at orienteringen godkendes.

**Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 12-12-2022**

Godkendt.

**Bilag:**

1 - 3371075	Åben	Kort over drift af veje og stier i Kollindsund	(136396/22)	(H)
2 - 3367457	Åben	Korttillæg november 1989	(133350/22)	(H)
3 - 3367459	Åben	Overenskomst april 1990	(133352/22)	(H)
4 - 3367458	Åben	Overenskomstillæg 1996	(133351/22)	(H)